
 

“Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente” 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

                                                  

 

 

 

 

Determina a contrarre 

 

 

OGGETTO: Immobile sede UT Fano, Via Fanella 93 a Fano -  Intervento tecnico 

per verifica impianto di videosorveglianza -  CIG Z5F27771FF 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali ad interim della Direzione Regionale 

delle Marche, in nome, per conto e nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita 

I.V.A. 06 363 391 001, di seguito per brevità “Agenzia”; 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

in data 04.03.2019 il Direttore dell’Ufficio Territoriale di Fano ha fatto presente che 

due delle telecamere non registrano immagini e che attualmente funziona solo la 

telecamera posta nel corridoio di accesso al back-office; 
  

si rende necessario  rispristinare la funzionalità dell’impianto e quindi effettuare la 

riparazione in tempi brevi, a tutela della sicurezza del personale, degli utenti e del 

patrimonio aziendale; 

l’Agenzia delle Entrate, ai sensi dell’art.1 comma 450 della Legge 296/2006 così come 

modificato dalla Legge di Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n.145), per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 è tenuta a far ricorso 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

l’importo in questione è inferiore a quello oltre il quale, ai sensi del citato art.1 comma 

450 della legge 296/2006, è prevista l’obbligatorietà del ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione; 

al prot. 5724 del 05.03.2019 Reg. Uff. è pervenuta l’offerta dell’impresa Elettrica 

Maceratese, per un importo complessivo pari ad € 110,00 oltre IVA ai sensi di legge; 

gli oneri per la sicurezza interferenziale sono determinati in € 10,00; 

l’impresa in questione è la stessa che ha installato l’impianto e quindi è opportuno che 

la riparazione venga realizzata dalla stessa; 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0000818.07-03-2019-R



 

“Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente” 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

VISTI: 

il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e il decreto correttivo 

D.Lgs 56 del 19 aprile 2017; 

 

viste le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 del 26 

ottobre 2016 ed aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio 

n. 206 del 1 marzo 2018; 

 

l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 così come modificato dalla Legge di 

Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n.145); 

 

la scheda A.b.3.2 del MIP, riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le 

procedure di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in € 

65.000,00 in capo all’Ufficio Risorse materiali ed € 400.000,00 in capo al Direttore 

Regionale; 

 

la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 

la disposizione di servizio n. 38/2018 Reg. Int. 3834 del 20.12.2018 a firma del 

Direttore Regionale, con la quale al dott. Carmine Caso, Capo Ufficio Risorse 

materiali ad interim, è conferita la delega alla sottoscrizione degli atti di affidamento 

diretti per gli acquisti fino a euro 20.000,00; 

RITENUTO CHE 

in esito all’istruttoria condotta con riferimento alla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici, si possa procedere all’affidamento diretto del servizio, ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lettera a) del Codice dei contratti pubblici; 

DETERMINA  

di approvare la spesa relativa all’intervento di cui in premessa, per un importo pari ad 

€ 110,00 oltre IVA ai sensi di legge (di cui € 10,00 euro quali oneri per la sicurezza di 

tipo interferenziale); 

di affidare il servizio ad oggetto all’impresa Elettrica Maceratese, con sede in Via 

Fausto Coppi  n.19/21, 60100 Macerata, C.F. 01159070430; 



 

“Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente” 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 -  fax 06.50763455 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

il presente provvedimento ha valore di determina a contrarre, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 32 comma 2 del Codice. 

                    IL CAPO UFFICIO ad interim 

Carmine Caso*                                                                                           

Firmato digitalmente 

 

* Firma su delega del Direttore Regionale Rossella Rotondo, come da disposizione di servizio n.38/2018 Reg. 

Int. 3834 del 20.12.2018  

 

 

 


